
Pernambuco , 24 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3412 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 169 

 

540.0000 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências 

de Impostos R$ 1.200.000,00 

10.02 – NÚCLEO INTERMUNICIPAL EM SAÚDE E 

MEDICINA DO TRABALHO – NISMI 
1012290102.904 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DOS 

ENTES CONSORCIADOS 

33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 

880 – Recursos próprios dos consórcios R$ 893.651,36 

  

Total R$ 3.192.527,86 
  

Art. 3º – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

com seus efeitos a partir do dia 02 de maio de 2023. 

  

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Sanharó, 02 de maio de 2023. 

  

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS 

Prefeito  

Publicado por: 
Tamires da Silva Soares 

Código Identificador:8F265D46 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 117/2023 23 DE AGOSTO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE O PROVIMENTO EM CARÁTER 

EFETIVO DE CARGOS OFERTADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Constituição Federal, pela Constituição do Estado de Pernambuco e 

pela Lei Orgânica Municipal 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, em virtude da Aprovação em 

Concurso Público nº 01/2022 da Prefeitura Municipal de Sanharó, 

Sara Patrícia Paula Batista, inscrita sob o CPF de nº 107.217.134-16, 

para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde – Sítio Barriguda; 

  

Art. 2º - A nomeada deverá tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias, 

contados do recebimento da Carta Convocatória, devendo para tanto 

seguir as orientações constantes no Edital do Concurso Público nº 

01/2022; 

  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação; 

  

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Sanharó/PE, 23 de agosto de 2023. 

  

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS 
Prefeito  

Publicado por: 
Tamires da Silva Soares 

Código Identificador:F8AD88C7 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 118/2023 23 DE AGOSTO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE O PROVIMENTO EM CARÁTER 

EFETIVO DE CARGOS OFERTADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Constituição Federal, pela Constituição do Estado de Pernambuco e 

pela Lei Orgânica Municipal 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, em virtude da Aprovação em 

Concurso Público nº 01/2022 da Prefeitura Municipal de Sanharó, 

Isabely Clariany Calado, inscrita sob o CPF de nº 119.153.854-07, 

para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde – Sítio Boi Manso; 

  

Art. 2º - A nomeada deverá tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias, 

contados do recebimento da Carta Convocatória, devendo para tanto 

seguir as orientações constantes no Edital do Concurso Público nº 

01/2022; 

  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação; 

  

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Sanharó/PE, 23 de agosto de 2023. 

  

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS 
Prefeito  

Publicado por: 
Tamires da Silva Soares 

Código Identificador:4528CBF4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 119/2023 23 DE AGOSTO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE O PROVIMENTO EM CARÁTER 

EFETIVO DE CARGOS OFERTADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Constituição Federal, pela Constituição do Estado de Pernambuco e 

pela Lei Orgânica Municipal 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, em virtude da Aprovação em 

Concurso Público nº 01/2022 da Prefeitura Municipal de Sanharó, 

Kátia de Oliveira Leite, inscrita sob o CPF de nº 122.987.174-86, para 

o Cargo de Agente Comunitário de Saúde – Sítio das Moças; 

  

Art. 2º - A nomeada deverá tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias, 

contados do recebimento da Carta Convocatória, devendo para tanto 

seguir as orientações constantes no Edital do Concurso Público nº 

01/2022; 

  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação; 

  

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Sanharó/PE, 23 de agosto de 2023. 

  

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS 
Prefeito  

Publicado por: 
Tamires da Silva Soares 

Código Identificador:29A7FC35 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 120/2023 23 DE AGOSTO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE O PROVIMENTO EM CARÁTER 

EFETIVO DE CARGOS OFERTADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  



Pernambuco , 24 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3412 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 170 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Constituição Federal, pela Constituição do Estado de Pernambuco e 

pela Lei Orgânica Municipal 

  

RESOLVE:   

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, em virtude da Aprovação em 

Concurso Público nº 01/2022 da Prefeitura Municipal de Sanharó, 

Milena Almeida Calado, inscrita sob o CPF de nº 362.477.678-97, 

para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde – Bairro Cidadania; 

  

Art. 2º - A nomeada deverá tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias, 

contados do recebimento da Carta Convocatória, devendo para tanto 

seguir as orientações constantes no Edital do Concurso Público nº 

01/2022; 

  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação; 

  

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Sanharó/PE, 23 de agosto de 2023. 

  

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS 
Prefeito  

Publicado por: 
Tamires da Silva Soares 

Código Identificador:667CD97F 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 121/2023 23 DE AGOSTO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE O PROVIMENTO EM CARÁTER 

EFETIVO DE CARGOS OFERTADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Constituição Federal, pela Constituição do Estado de Pernambuco e 

pela Lei Orgânica Municipal 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, em virtude da Aprovação em 

Concurso Público nº 01/2016 da Prefeitura Municipal de Sanharó, 

Paloma Joana Albuquerque de Oliveira, inscrita sob o CPF de nº 

082.156.104-98, para o Cargo de Prof. do Ens. Fundamental Anos 

Finais - Ciências; 

  

Art. 2º - A nomeada deverá tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias, 

contados do recebimento da Carta Convocatória, devendo para tanto 

seguir as orientações constantes no Edital do Concurso Público nº 

01/2022, no qual consta os procedimentos e documentos a serem 

entregues, sob pena de ser tornada sem efeito a nomeação; 

  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação; 

  

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Sanharó/PE, 23 de agosto de 2023. 

  

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS 
Prefeito  

Publicado por: 
Tamires da Silva Soares 

Código Identificador:4F15EFE0 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

 

CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2023  
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2023 – 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 020/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO SRPC Nº. 04/2023: O MUNICÍPIO DE SANTA 

CRUZ DO CAPIBARIBE, por meio da SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.091.569/0001-63, 

firma com a empresa IMPERIO EMPREENDIMENTOS 

COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 46.194.914/0001-31, tendo como OBJETO o Registro de Preço 

Corporativo para Eventual Aquisição parcelado GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades das Secretarias do 

Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe - PE. 

Valor Global: R$ 7.455,00 (sete mil quatrocentos e cinquenta e cinco 

reais) Com Vigência iniciada em 19/05/2023 . 

  

Secretaria de Educação 

CLECIANA ALVES DE ARRUDA 
Secretária Executiva 

  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2023  
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2023 – 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 020/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO SRPC Nº. 04/2023: O MUNICÍPIO DE SANTA 

CRUZ DO CAPIBARIBE, por meio da SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.091.569/0001-63, 

firma com a empresa UNA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 33.204.941/0001-04, tendo como OBJETO o 

Registro de Preço Corporativo para Eventual Aquisição parcelado 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades das 

Secretarias do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do 

Capibaribe - PE. Valor Global: R$ 4.035,00 (quatro mil e trinta e 

cinco reais) Com Vigência iniciada em 19/05/2023 . 

  

Secretaria de Educação 

CLECIANA ALVES DE ARRUDA 
Secretária Executiva 

  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2023  
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2023 – 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 020/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO SRPC Nº. 04/2023: O MUNICÍPIO DE SANTA 

CRUZ DO CAPIBARIBE, por meio da SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.091.569/0001-63, 

firma com a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

CAVALCANTI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

06.536.960/0001-57, tendo como OBJETO o Registro de Preço 

Corporativo para Eventual Aquisição parcelado GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades das Secretarias do 

Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe - PE. 

Valor Global: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) Com 

Vigência iniciada em 19/05/2023 . 
  

Secretaria de Educação 

CLECIANA ALVES DE ARRUDA 
Secretária Executiva 

  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2023  
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2023 – 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 020/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO SRPC Nº. 04/2023: O MUNICÍPIO DE SANTA 

CRUZ DO CAPIBARIBE, por meio da SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.091.569/0001-63, 

firma com a empresa DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

19.463.977/0001-73, tendo como OBJETO o Registro de Preço 

Corporativo para Eventual Aquisição parcelado GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades das Secretarias do 

Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe - PE. 

Valor Global: R$ 36.576,00 (trinta e seis mil quinhentos e setenta e 

seis reais) Com Vigência iniciada em 19/05/2023 .  


